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Fråga om budget 2021 – Samordningsförbundet Södra 
Vätterbygden 

Förslag till beslut 
Vaggeryd utökar bidraget till förbundets budget med 10 % år 2021, om övriga medlemmar 
också gör det. 

Sammanfattning av ärendet 
Samordningsförbundens uppgift är att verka för att medborgare ska få stöd och rehabilitering 
som ger dem möjlighet att försörja sig själva. Samordningsförbundet Södra Vätterbygden 
består av Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Jönköpings län, Habo kommun, 
Jönköpings kommun, Mullsjö kommun och Vaggeryds kommun.  
 
Samtliga parter i förbundets styrelse föreslog i november 2019 en ökning av budgeten 2021 
med 10 %. Men för att tydliggöra parternas åtagande ställs nu skriftligen frågan om att en  
10 % ökning av förbundets budget ska godkänns av parterna. Redan vid förra årets 
budgetdiskussion ställde Vaggeryd sig bakom om en ökning på 20 % men budgeten 
fastställdes sedan till en 10 % ökning. Förra årets ställningstagande om att öka budgeten med 
20 % kan således förverkligas om förslag till beslut fattas.  
 
Enligt lagstiftningen gäller en fast fördelning av förbundets budget och alla parter behöver 
därför vara eniga. För Vaggeryds del motsvarar nuvarande nivå 136 tkr per år. Förslaget på  
10 % ökning innebär 149 tkr per år. Totalt innebär ökningen för förbundet 668 tkr mer per år. 
Insatsen och dess ökning bedöms vara låg i jämförelse med vad kommunen och dess invånare 
kan dra för nytta av ökningen. Förslaget är att Vaggeryds kommun godkänner den ökade 
budgeten med 10 % för att säkerställa den positiva utvecklingen i samverkan. 

Ärende 
Samordningsförbundet är bildat enligt lag (2003:1210) om finansiell samordning inom 
rehabiliteringsområdet (Finsam). Lagen gör det möjligt för Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, kommun och landsting/region att samverka finansiellt inom välfärds- och 
rehabiliteringsområdet. Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan 
mellan myndigheterna att fungera över tid. Det innebär att verksamheten inte enbart bedrivs i 
form av tillfälliga projekt utan mer som en ordinarie samverkansverksamhet. Medlen för den 
finansiella samordningen är enligt följande; Försäkringskassan ska bidra med hälften av 
medlen, regionen med en fjärdedel och kommunerna med en fjärdedel.  
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Den verksamhetsplan (inklusive budget) som förbundet beslutar om varje år beslutas efter 
samråd med medlemmarna. Medlemmarna för Södra Vätterbygden är Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Region Jönköpings län, Habo kommun, Jönköpings kommun, Mullsjö 
kommun och Vaggeryds kommun. Medlemmarna för alla tre förbunden i länet samlas varje år 
till medlemssamråd men ibland träffas enbart medlemmarna i vårt förbund. Det skedde senast 
i Vrigstad (se minnesanteckning 2020-02-28).  
 
Samordningsförbundet leds av en förbundsstyrelse och dess arbetsutskott. Styrelsen har 
representation från alla medlemmar och har sammanträden kontinuerligt över året. Vaggeryd 
är representerad av Ulf Abrahamsson (ledamot) och Kenneth Åberg (ersättare) i styrelsen.  
 
Samtliga parter i förbundets styrelse föreslog i november 2019 en ökning av budgeten 2021 
med 10 %. Vid medlemssamrådet 2020-02-28 i Vrigstad diskuterades ekonomin i förbundet. 
De närvarande parterna (inklusive Jönköpings kommun som behövt avvika från mötet) ställde 
sig försiktigt positiva till den önskade ökningen, men ville att förbundet skulle gå ut med en 
skriftlig förfrågan till alla. Enligt önskan på mötet ställer nu förbundsordföranden en formell 
förfrågan. Enligt lagstigningen gäller en fast fördelning av förbundets budget mellan stat  
(50 %) region (25 %) och kommunerna (25 %). Alla parter behöver därför enas. Staten  
kommer enligt fördelningsmodellen att erbjuda förbundet ungefär samma summa som inför 
2020: 5 563 tkr. Även om budgeten ökas med 10 % så är vårt förbund ett av dem som får 
minst statliga medel per invånare. En ökning med 10 % skulle innebära en budget (vid 
oförändrad balans gällande antal invånare i åldern 18-16 år) med en total ökning med 668 tkr. 
Från en budget 2020 på 6 680 tkr till en budget 2021 på 7 348 tkr. Staten, genom 
Försäkringskassan skulle öka sin andel med totalt 334 tkr, från 3 340 tkr 2020 till 3 746 tkr 
2021.  
 
Redan inför budget 2019 diskuterades en ökning av budget då den statliga fördelningen hade 
kunna ökas till 5 486 tkr (från 3 036 tkr 2018) och först planerades en ökning med 10 %. 
Ökningen genomfördes inte då Jönköpings kommun valde att avstå. Det innebär att 2019 
stannade budgeten på samma nivå som 2018 och den ökning som staten erbjöd utföll inte. 
Inför budget 2020 var statens utfästelse på den samma som inför 2019. Vid medlemsrådet 
2019 ställde sig och regionen och kommunerna Habo, Mullsjö och Vaggeryd bakom en  
10-20 % ökning av budgeten och enligt beslut i kommunstyrelsen togs det formella beslutet 
2019-08-14 att Vaggeryds kommun utökar bidraget till förbundet med 20 % om övriga parter 
också gör det. Slutligen fastslogs budgeten för 2020 med 10% ökning. Förslaget som nu är 
uppe till beslut kan förverkliga förra årets ställningstagande om att öka budgeten 10-20 %.  
 
Medlen i samordningsförbundet avser främst målgruppsprojekt. Resterande medel används 
till det strukturella samverkansarbetet, exempelvis kompetensutveckling och 
metodutveckling. Målgruppsprojekten visar i olika utvärderingar på goda resultat som innebär 
både ekonomisk och mänsklig vinst.  
 
 



 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
 2020-04-29                     Sida 3 av 3 
   
 Dnr KS 2020/069 

 
 

 

 
Samordningsförbunden är en viktig arena för de samverkande parterna att verka genom. För 
den mindre kommunen är arenan ett mycket viktigt forum för både utförande och utveckling. 
De samverkansöverenskommelser som görs mellan parterna utifrån förbundets uppdrag hade 
varit mycket svåra för den enskilda kommunen att få till stånd.  
 
För invånare i Vaggeryds kommun finns möjlighet att delta i de målgruppsprojekt som 
bedrivs inom ramen för förbundet, så som Enter och IT-spåret, och varje år deltar en handfull 
deltagare från Vaggeryd i dessa projekt. Utöver det så har Vaggeryd erhållit projektmedel 
med 1 800 tkr avseende 2019, 2020 och 2021 för målgruppen nyanlända med inriktning på 
hälsa samt att få, finna och behålla arbete.  
 
Projektet SAMS (SAMverkan i Södra Vätterbygden) har haft som mål att bland annat verka 
för att bidra till att kranskommunerna kan ta större del av den finansiella samordningen och 
att hjälpa dessa med att söka nya projekt. Konsekvensen av att det under 2019 eller 2020 har 
funnits mycket begränsade medel för att utveckla eller pröva nya metoder och arbetssätt 
begränsar påtagligt uppdraget och syftet för SAMS.  
 
 
Beslutsunderlag  
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2020-04-29 
Missivbrev, inkom 2020-03-17, Fråga om budget 2021 från förbundschef Peter Hedfors.  
Minnesanteckning 2020-02-28 medlemssamråd Samordningsförbundet Södra Vätterbygden 
Mötesprotokoll 2019-08-14 Kommunstyrelsen – Ökning av kommunalt bidrag till 
samordningsförbundet budget Södra Vätterbygden (KS 2019/137). 

Beslutet ska skickas till 
Beslutet delges förbundschef Peter Hedfors 

 

Handläggare 
Jenny Andersson, chef Arbetsmarknadsenheten 
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